

Кыргыз Республикасынын «Расмий статистика жөнүндө»  
Мыйзамына ылайык

в соответствии с Законом Кыргызской Республики  
«Об официальной статистике»

*Жашыруундуулугуна кепилдик берилет*

*Конфиденциальность гарантируется*

Маалыматтарды берүү тартибин, мөөнөтүн бузуу, аны бурмалап берүү, жашыруундуулугун сактабагандыгы Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында бекитилген жоопкерчиликти тартууга алып келет

Нарушение порядка, сроков представления информации, ее искажение и несоблюдение конфиденциальности влечет ответственность, установленную законодательством Кыргызской Республики

№ 2-ИНВЕСТ (АЙМАК) ФОРМАСЫ

ФОРМА № 2-ИНВЕСТ (ТЕРРИТОРИЯ)

6080075

КВАРТАЛДЫК, ЖЫЛДЫК

КВАРТАЛЬНАЯ, ГОДОВАЯ

ГКУД

Кыргыз Республикасынын Улстаткомунун  
2020-ж. 24. 07. № 6-токтому менен бекитилген

Утверждена Постановлением Нацстаткома  
Кыргызской Республики от 24.07.2020г. № 6

**ОБЪЕКТИЛЕРДИ, НЕГИЗГИ ФОНДДУ ИШКЕ КИРГИЗҮҮ ЖАНА НЕГИЗГИ КАПИТАЛГА ИНВЕСТИЦИЯНЫ  
ПАЙДАЛАНУУНУН АЙМАКТЫК ДЕНГЭЭЛДЕГИ  
ОТЧЕТ**

**О ВВОДЕ В ДЕЙСТВИЕ ОБЪЕКТОВ, ОСНОВНЫХ ФОНДОВ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ  
КАПИТАЛ В ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ РАЗРЕЗЕ**  
за январь-\_\_\_\_\_ 202\_\_-ж. (г.) үчүн  
(*өсүүчү жыйынтык менен с нарастающим итогом*)

Чарба жүргүзүүчү субъектилери - куруучулар квартал сайын отчеттук мезгилден кийин 2-күнү, жылдыгын отчеттук жылдан кийин 15-февралда жайгашкан жериндеги мамлекеттик статистиканын аймактык органына  
**ТАПШЫРЫШАТ**

**ПРЕДСТАВЛЯЮТ** Хозяйствующие субъекты - застройщики ежеквартально 2-го числа после отчетного периода, за год-15 февраля после отчетного года территориальному органу государственной статистики по месту нахождения

Ишкана, уюмдун аталышы Наименование предприятия, организации		ОКПО									
Аймагы (облусу, району, шаары, калктуу пункту) Территория (область, район, город, нас. пункт)		СОАТЕ (статистикалык орган тарабынан толтурулат) (заполняется статистическим органом)									
Дареги (почта индекси, көчөсү, үй №) Адрес (почтовый индекс, улица, № дома)	Телефон	E-mail (электрондук почта		электронная почта)							
Экономикалык ишмердиктин иш жүзүндөгү түрү (негизги) Фактический вид экономической деятельности (основной)		ГКЭД									

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 202\_\_-ж. (г.)

аткаруучунун аты-жөнү, телефон №  
фамилия и № телефона исполнителя

Жетекчи

Руководитель \_\_\_\_\_ фамилиясы, аты, атасынын аты (ФИО)

\_\_\_\_\_ колу (подпись)

Статистикалык отчеттуулукту кабыл алуучу статистикалык органдын координаттары:  
Координаты статистического органа, принимающего статистическую отчетность:

Телефон \_\_\_\_\_, факс \_\_\_\_\_, e-mail \_\_\_\_\_, Веб-сайт Нацстаткома - [www.stat.kg](http://www.stat.kg)

**1. НЕГИЗГИ ФОНДДОРДУ ИШКЕ КИРГИЗҮҮ, НЕГИЗГИ КАПИТАЛГА  
ИНВЕСТИЦИЯЛАРДЫН ТҮЗҮЛҮШҮ ЖАНА БҮТКӨРҮЛБӨГӨН КУРУЛУШ**

*(миң сом, бир ондук белгиси менен, анык баада)*

**1. ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ, СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ  
В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ И НЕЗАВЕРШЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО**

*(тыс. сомов, с одним десятичным знаком, в фактических ценах)*

		Ишке кир- гизилген негизги фонддор	Инвестиция- лардын пайда- ланылышы	Каржылануу эсебинен				Финансируемые за счет				Подряддык иштердин жана чарбаларынын көлөмү	Машиналар, жабдуулар, инструмент, инвентарь	Отчеттук жылдын аягына чейин бүткөрүлбөгөн курулуш (жылына толтурулат)
				Респуб- ликалык бюджет- тен	Жерги- ликтүү бюджет- тен	Ишканалар- дын жана уюмдардын каражатта- рынан	Чет өл- көлүк кредит- тен	Тике чет өлкөлүк инвес- тиция- лардан	Чет өлкө- лүк грант- тан жана гуманитар- дык жар- дамдан	Банктын (КР резиден- тинин) кредити- нен	Калктын каража- тынан жана КР резиденти- нин кайрымдуу- лук жардамдан			
Республика, облусу, району, шаар, тибиндеги поселок, айылдык аймак	Сап- тын коду	Введено в действие основных фондов	Использовано инвестиций	Респуб- ликанского бюджета	Местно- го бюд- жета	Средств предприя- тий и орга- низаций	Иност- ранного кредита	Прямых иност- ранных инвес- тиций	Иност- ранного гранта и гумани- тарной помощи	Кредита банка (резиден- та КР)	Средств населения и благотвори- тельной помощи резидента КР	Объем подрядных работ и хоз. способ	Машины, оборудо- вание, инстру- мент, ин- вентарь-	Незавершенное строительство на конец отчетного года (заполнять за год)
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

**2. ТУРАК-ЖАЙ-ЖАРАНДЫК БАГЫТТАГЫ ОБЪЕКТИЛЕРДИ ИШКЕ КИРГИЗҮҮ ЖАНА КУРУЛУШКА ЖУМШАЛГАН ИНВЕСТИЦИЯЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУУ**

**2. ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-ГРАЖДАНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНВЕСТИЦИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО**

2.1. Турак үйлөр жатаканалар Жилые дома и общежития					Социалдык турак жайды ишке киргизүү Ввод в действие социального жилья							
Республика, облусу, району, шаар, тибиндеги поселок, айылдык аймак	Саптын коду	Объектилер - дин ишке кириши, жалпы аянттын чар.м.	Негизги капиталга инвестициялардын пайдаланылышы, миң сом	Отчеттук жылдын аягына чейин бүткөрүлбөгөн курулуш, миң сом (бул жылда толтурулат)	Турак үйлөр		Акысыз негизде берилүүчү турак үйлөр		Наркынын 5 тен 70 пайызга чейинки өлчөмүндө субсидиялардын негизинде берилүүчү турак үйлөр		Жылына 10 пайыздан ашык эмес жана 15 жылдан кем эмес мөөнөткө узак мөөнөттүк насыялык ресурстардын негизинде берилүүчү турак үйлөр	
					Жилые дома		Жилые дома, предоставляемые на бесплатной основе		Жилые дома, на основе предоставления субсидий в размере от 5 до 70 % их стоимости		Жилые дома, на основе предоставления долгосрочных кредитных ресурсов со сроком погашения не менее 15 лет и не более 10 % годовых	
Республика, область, район, город, поселок городского типа, айылыный аймак	Код строки	Ввод в действие объектов, кв.м. общей площади	Использовано инвестиций в основной капитал, тыс. сомов	Незавершенное строительство на конец отчетного года, тыс. сомов (заполняется за год)	Жалпы аянттын чар. м. бардыгы	Ишке киргизилген турак үйлөрдүн наркы, миң сом	Жалпы аянттын чар. м. бардыгы	Ишке киргизилген турак үйлөрдүн наркы, миң сом	Жалпы аянттын чар. м. бардыгы	Ишке киргизилген турак үйлөрдүн наркы, миң сом	Жалпы аянттын чар. м. бардыгы	Ишке киргизилген турак үйлөрдүн наркы, миң сом
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Республика, облусу, району, шаар, тибиндеги поселок, айылдык аймак	Саптын коду	2.2. Жалпы билим берүүчү мектептер жана мектепке чейинки мекемелер Общеобразовательные школы и дошкольные учреждения				2.3 Ооруканалар жана амбулаториялык-бейтапкана мекемелери Больницы и амбулаторно-поликлинические учреждения			
		Жалпы билим берүүчү мектептер		Мектепке чейинки мекемелер		Ооруканалар		Амбулаториялык-бейтапкана мекемелери	
		Общеобразовательные школы		Дошкольные учреждения		Больницы		Амбулаторно-поликлинические учреждения	
Республика, область, район, город, поселок городского типа, айылыный аймак	Код строки	Объектилердин ишке кириши, окуучулук орундар	Негизги капиталга инвестициялардын пайдаланылышы, миң сом	Объектилердин ишке кириши, орундар	Негизги капиталга инвестициялардын пайдаланылышы, миң сом	Объектилердин ишке кириши, койкалар	Негизги капиталга инвестициялардын пайдаланылышы, миң сом	Объектилердин ишке кириши, кезметине келүү	Негизги капиталга инвестициялардын пайдаланылышы, миң сом
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8

**2.4. БАШКА ОБЪЕКТИЛЕР БОЮНЧА (ЖЫЛУУЛУК МЕНЕН КАМСЫЗДОО, ГАЗДАШТЫРУУ, КАНАЛИЗАЦИЯ, СУУ ТҮТҮКТӨРҮ, МОНЧО-САУНА, АДМИНИСТРАТИВДИК ИМАРАТТАР, КЛУБДАР ЖАНА МАДАНИЯТ ҮЙЛӨРҮ) (ЖЫЛЫНА ТОЛТУРУЛАТ)**

**ПО ПРОЧИМ ОБЪЕКТАМ (ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ, ГАЗИФИКАЦИЯ, КАНАЛИЗАЦИЯ, ВОДОПРОВОДЫ, БАНИ-САУНЫ, АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ЗДАНИЯ, КЛУБЫ И ДОМА КУЛЬТУРЫ И ДРУГИЕ) (ЗАПОЛНЯЕТСЯ ЗА ГОД)**

Республика, облусу, району, шаар, тибиндеги поселок, айылдык аймак	Саптын коду	Объектилердин ишке кириши	Пайдаланылган негизги капиталдагы инвестициялар, миң сом
Республика, область, район, город, поселок городского типа, айыльный аймак	Код строки	Ввод в действие объектов	Использовано инвестиций в основной капитал, тыс. сомов
А	Б	1	2

**3. КАПИТАЛДЫК ЖАНА КЕЗЕКТЕГИ ОНДОО**

(миң сом, ондук бир белгиси менен, анык баада)

**3. КАПИТАЛЬНЫЙ И ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ**

(тыс. сомов, с одним десятичным знаком, в фактических ценах)

Республика, облусу, району, шаар, тибиндеги поселок, айылдык аймак	Саптын коду	Капиталдык жана кезектеги ондоо боюнча аткарылган иштер	Анын ичинде объектилер боюнча:					В том числе по объектам:				
			Турак үйлөр жана жатаканалар	Жалпы билим берүүчү мектептер	Мектепке чейинки мекемелер	Ооруканалар	Амбулаториялык-бейтапкана мекемелери	Клубдар жана маданият үйлөрү	Автомобиль жолдору	Көпүрөлөр	Башка объектилер	
Республика, область, район, город, поселок городского типа, айыльный аймак	Код строки	Работы, выполненные по капитальному и текущему ремонту	Жилые дома и общежития	Общеобразовательные школы	Дошкольные учреждения	Больницы	Амбулаторно-поликлинические учреждения	Клубы и дома культуры	Автомобильные дороги	Мосты	Прочие объекты	
А	Б	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

## КЫСКАЧА НУСКАМА

№2-инвест формасы (аймак) (кварталдык, жылдык) боюнча отчету чарба жүргүзүүчү субъектилери - куруучулар, бир убакта отчет менен бирге № 2-инвест (кыскача) тапшырышат, № 2-инвест (жылдык) жана № 2-инвест (курулуш) (кварталдык) менчик формасына жана ишмердиктин түрлөрүнө карабастан. Бул отчетто № 2-инвест (кыскача), № 2-инвест (жылдык) формалары боюнча маалыматтар аймактын тилкеде, башкача айтканда республиканын борборун, областтык борборлорду, чакан шаарларды бөлүү менен облустар, райондор боюнча бөлүштүрүлөт.

№ 2-инвест (аймак) (кварталдык, жылдык) формасы боюнча туура келүүчү маалыматтар № 2-инвест (кыскача), № 2-инвест (жылдык) жана № 2-инвест (курулуш), формалары боюнча маалыматтар окшош болуш керек, анткени алар негизги капиталга жумшалган бирдей эле инвестициялардын көлөмү.

**Мисалы:** 1-графанын маалыматтары негизги фонд боюнча 1-графанын 10-сабынын маалыматтары № 2-инвест (кыскача) формасы боюнча жана 201-саптын № 2-инвест (жылдык) формасы боюнча барабар болуш керек; негизги капиталдагы инвестициялар боюнча – 2-графанын маалыматтары – турушуна жараша № 2-инвест (кыскача) формасы боюнча – 2-графанын 10-сабынын жана № 2-инвест (жылдык) формасы боюнча 202-саптар; подряддык иштердин көлөмү боюнча – 11-графанын маалыматтары менен 2-графанын маалыматтары № 2-инвест (кыскача) формасы боюнча жана 1-графанын 203-сабы № 2-инвест (жылдык) формасы боюнча ж.б. барабар болуш керек.

Турак жай курулушу боюнча 1 жана 2-графанын маалыматтары 1 жана 2-графанын 502-саптын № 2-инвест (курулуш) 1 жана 5-графанын 502-саптын № 2-инвест (жылдык) формалары боюнча маалыматтары, турушуна жараша, барабар болуш керек; жалпы билим берүүчү мектептер боюнча - 1,2-графанын маалыматтары – турушуна жараша 1 жана 2 графанын 901-саптын 2-инвест (кыскача) жана 1 менен 5-графанын 901-саптын № 2-инвест (жылдык) ж.б. маалыматтары менен барабар болуш керек.

Негизги фондду ишке киргизүү, негизги капиталдагы инвестицияны, бүтпөгөн курулуштун көлөмү жана башка көрсөткүчтөр жөнүндөгү маалыматтар анын жайгашкан жерине жараша ар бир объект боюнча эсептен чыгаруу маалыматтарынын негизинде бөлүштүрүлөт. Линиялык курулуш боюнча (электр берүү линиясы, байланыш линиясы, автомобиль жолу ж.б.) жайгашкан бир нече облустардын аймагына негизги фондду ишке киргизүү жана негизги капиталдагы инвестициялар ар бир облус боюнча, тийиштүү облустардын аймагында жайгашкан участок менен объектиге жараша аныкталат.

2-бөлүмдө толтурууда капиталдык курулуш боюнча статистикалык отчеттуулукту түзүүнүн тартиби тууралуу инструкциянын 3.9- бөлүмдөрүн жетекчиликке алыш керек.

## КРАТКИЕ УКАЗАНИЯ

Отчет по форме №2-инвест (территория) (квартальная, годовая) представляют хозяйствующие субъекты - застройщики, одновременно с отчетами № 2-инвест (краткая), № 2-инвест (годовая) и № 2-инвест (стройка) (квартальная) независимо от формы собственности и видов деятельности. В этом отчете данные по формам № 2-инвест (краткая), № 2-инвест (годовая) распределяются в территориальном разрезе, т.е. по областям, районам, выделяя столицу республики, областные центры, малые города.

Соответствующие данные по форме № 2-инвест (территория) (квартальная, годовая) должны быть идентичны данным по формам № 2-инвест (краткая), № 2-инвест (годовая) и № 2-инвест (стройка), так как они составлены на один и тот же объем инвестиций в основной капитал.

**Например:** По основным фондам данные графы 1 должны быть равны данным графы 1 строки 10 по форме № 2-инвест (краткая) и строки 201 по форме № 2-инвест (годовая); по инвестициям в основной капитал - данные графы 2 - соответственно данным графы 2 строки 10 по форме № 2-инвест (краткая) и графы 1 строки 202 по форме № 2-инвест (годовая), по объему подрядных работ - данные графы 11 - данным графы 2 строки 11 по форме № 2-инвест (краткая) и графы 1 строки 203 по форме № 2-инвест (годовая) и т.д.

По жилищному строительству данные граф 1 и 2 должны быть равны соответственно данным граф 1 и 2 строки 502 отчета по форме № 2-инвест (стройка) и граф 1 и 5 строки 502 по форме № 2-инвест (годовая); по общеобразовательным школам - данные граф 1 и 2 - соответственно данным граф 1 и 2 строки 901 по форме № 2-инвест (краткая) и граф 1 и 5 строки 901 по форме № 2-инвест (годовая) и т.д.

Данные о вводе в действие основных фондов, инвестициях в основной капитал, объеме незавершенного строительства и другим показателям распределяются на основе данных учета по каждому объекту, исходя из его местонахождения. По линейному строительству (линиям электропередач, линиями связи, автомобильным дорогам и т.п.), расположенным на территории нескольких областей, ввод в действие основных фондов и инвестиции в основной капитал по каждой области определяются, исходя из участков и объектов этой стройки, находящимся на территории соответствующей области.

При заполнении раздела 2 следует руководствоваться разделами 3.9 «Инструкции о порядке составления статистической отчетности по капитальному строительству».